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1 Úvod

Má bakalářská práce pojednává o historii tělesné výchovy a sportu v Pacově.

S dějinami města jsem se při studiu na základní a střední škole již setkal, ale histo-

rii takto relativně úzkého odvětví, jako je tělesná výchova a sport, jsem nikdy ne-

zkoumal.

Město Pacov jsem si vybral proto, že sám žiji v 3 kilometry vzdáleném Jetři-

chovci a většinu organizované sportovní činnosti jsem sám vždy provozoval

v Pacově. Rád zde trávím chvíle svého volného času a město se svým kulturním zá-

zemím je mi celkově blízké. Většina mých přátel je členem nějakého pacovského

sportovního klubu, a tak mám snazší přístup k interním informacím.

Vzhledem k tomu, že zatím neexistuje žádný jiný zdroj, který by oblast historie

tělovýchovy a sportu komplexněji mapoval, rád bych svou prací přispěl k zachování

vzpomínky na tuto část pacovských dějin. Text by se měl stát kvalitním a adekvát-

ním zdrojem poznání pro všechny sportovní nadšence a zájemce o sportovní dění

v našem městě.

Práce postihuje historii a činnost všech sportovních spolků a oddílů, které

v Pacově kdy byly a které se zde nachází dodnes. Rozdělena je do historických etap,

v nichž je každému sportovnímu odvětví věnována pozornost.
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2 Metodologie

2.1 Cíl a úkoly

Cílem mé práce je zpracovat a uspořádaně sepsat historii tělesné výchovy a

sportu v Pacově, a to od jejich prvopočátků až do současnosti.

Z tohoto cíle vyplynuly i úkoly práce. Prvním úkolem je zpracovat všechny do-

stupné archivní informace o historii tělovýchovných a sportovních celků v Pacově.

Data sbírám v dostupných archivních fondech, dobových periodikách, kronikách

klubů, z výpovědí pamětníků, historiků a zakladatelů těchto celků. Další úkol je tyto

informace uspořádat do historických souvislostí a sestavit z nich celou práci.

2.2 Předmět práce

Předmět práce je z hlediska časového vymezen prvopočátky tělesné výchovy a

sportu v Pacově a současností. Z obsahového hlediska je mým záměrem historie or-

ganizované tělesné výchovy a výkonnostního sportu. Předmět práce z hlediska

územního vymezují hranice dnešního katastru města Pacov.

2.3 Použité metody práce

K získání informací pro mou práci jsem použil metodu obsahové analýzy histo-

rických pramenů a metodu řízeného rozhovoru. K interpretaci, zpracování a pocho-

pení opatřených dat v širších historických souvislostech byla použita metoda přímá a

synchronní.

2.4 Rozbor literatury a pramenů

Primárním zdrojem informací pro mě měl být Státní okresní archiv Pelhřimov.

Zde jsem hledal informace přímo o tělovýchovném dění v Pacově. Při mém bádání

jsem bohužel narazil na velmi omezený počet informací, které by mi dávaly smysl i v

souvislostech. Tyto informace však byly k nalezení i v jiných zdrojích.

Depozitář Městského muzea v Pacově mi byl přínosný daleko více. I přesto, že

se většina zde uložených archiválií věnuje městu, jeho vývoji, umění a kulturnímu
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dění, objevil jsem zde nejeden karton plný cenných a zajímavých informací, přede-

vším pak o Sokolské jednotě v Pacově. Právě odsud pochází některé z obrazových

příloh. Konkrétně jsem informace čerpal ze Zpravodaje župního sletu v Pacově od

bratra Františka Křepelky, jednacích protokolů cvičitelů, ve kterých se autoři střídali

v letech 1901–1939 a v neposlední řadě ze zápisů ze sletů a schůzí Obce Sokolské

v Pacově, které měly také vícero autorů.

Hlavním zdrojem informací ohledně motorismu pro mě byla kniha od pacov-

ského rodáka, učitele tělesné výchovy a sportovního komentátora Antonína Hampla

Pacov a Motorismus z roku 2006. Kniha komplexně postihuje téma motorismu, zalo-

žení Mezinárodní federace motoristů a etapy, během nichž se Pacov stal jedním

z hlavních měst motorismu světa. Autor několikrát navštívil archivy v Paříži i jinde

ve světě. Obrazový materiál velice dobře ilustruje dobovou atmosféru a čtivě psaný

text mi nabídl věrný exkurz do dob minulých.

Další publikací, ze které jsem čerpal, byla kniha Pacov, město pro život vychá-

zející na přelomu let 2014–2015 pod záštitou Městského muzea v Pacově. Tato pub-

likace je jakýmsi almanachem nastiňujícím dění v Pacově za několik posledních let.

Rozdělena je do několika kapitol (Úvodní slovo; Přírodní podmínky, klimatologie;

Historie; Návštěvy prezidentů; Socioekonomická a administrativní struktura; Podni-

kání, služby; Organizace zřizované městem; Spolková činnost; Kulturní a sportovní

akce; Organizace s účastí města; Největší investiční akce a Partnerství), v mé práci

ale využívám pouze následujících částí: Historie, Spolková činnost a Kroniky.

Kroniky klubů a ročenky mi podaly logicky a chronologicky uspořádané in-

formace psané srozumitelně a čitelně. Poznamenaná osobní svědectví považuji za

jedny z nejdůležitějších zdrojů informací pro mou práci.

Naopak periodika nebyla v mé práci jako zdroj informací až tak klíčová, jak

jsem si původně myslel. Mnoho se jich vyskytuje v podobě výstřižků v kronice fot-

balového klubu v Pacově, jsou ale velice těžko citovatelné, protože jejich zdroj už je

dnes velmi těžko dohledatelný. Přesto mi často pomohly najít souvislosti a doplňují-

cí informace o tehdejším dění a výsledcích.

V neposlední řadě mi informace poskytli i pamětníci a historici osobně. For-

mou přímé interakce jsem dostával rozřešení k některým hůře pochopitelným infor-

macím z písemných materiálů. Díky těmto rozhovorům jsem doplnil svou práci

i o detailnější souvislosti. Tématem mých otázek k zainteresovaným osobám by-

la odvětví mladých sportů, které nemají žádné rozvětvené kroniky ani archivy, na-
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příklad florbal, jehož úplné počátky sice nepamatuji, ale často o nich slýchávám

z vyprávění mých spoluhráčů a přátel. Právě u florbalu jsem použil řízený rozhovor

jako jedinou metodu výzkumu.

Z velkého množství obrazových archiválií jsem vybral a sestavil obrazovou

přílohu mé práce.

2.5 Poznámky autora

V první části práce (etapa před první světovou válkou) jsem použil řazení

chronologické dle datace prvních informací o daném tělovýchovném odvětví – téma-

ta jsou do kapitol rozdělena takto: Sokol, Fotbal, Motorismus. Ve druhé části (od

roku 1918 do roku 1945) jsem zachoval chronologickou kompozici práce a za tři již

zmíněné odvětví (Sokol, Fotbal, Motorismus) jsem zařadil další sportovní odvětví,

též dle data prvních informací o daném odvětví: Tenis, Volejbal, Turistika a Atletika.

Ve třetí části práce (od roku 1945 do roku 1989) jsou subkapitoly řazeny obdobně

jako v části předchozí: Sokol, Fotbal, Motorismus, Tenis, Volejbal, Turistika, Atletika

a nově také Motokros a Stolní tenis. V poslední části práce (od roku 1989 do dnes) je

řazení opět beze změny, akorát zde již není kapitola Sokol a opět přibyly nové spor-

tovní oddíly: Fotbal, Motorismus, Tenis, Volejbal, Turistika, Atletika, Motokros,

Stolní tenis a nově vzniklý Futsal, Sport pro všechny – cvičení žen a Florbal.

V textu se vyskytují citace a odkazy podle systému APA, a to v drobných

úpravách, jež zohledňují specifika českého jazyka. Na konci práce je možné najít

několikastránkový seznam použité literatury. Časové údaje – ať už zápis denní doby,

nebo doby trvání sportovních výkonů – jsou v práci zaznamenávány dle pravidel

českého pravopisu, nikoliv dle ČSN 01 6910. Citace zdrojů vedené odkazy pod čarou

jsem zvolil pro celkovou přehlednost práce.
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3 Stručná historie města Pacov

Město Pacov se nachází na přelomu Českomoravské vrchoviny a Jižních Čech,

mezi okresními městy Pelhřimov a Tábor. Reliéf s charakterem vrchoviny přesahuje

nadmořskou výšku 500 metrů nad mořem.

První písemná zmínka o Pacově pochází již z roku 1318, kdy byl Pacov ve

vlastnictví Ondřeje z Pacova. Zmínku však předcházejí archeologické nálezy, mezi

něž mimo jiné patří i náhrobek Hrona z Pacova, o kterém historikové tvrdí, že po-


[…]

v roce 1941. Svědčí to o věhlasu osoby W. Mašáta a o tom, jak byl oblíbený po celém státě.
Jihočeský sportovní týdeník.
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Obrázek 7. Fotografie mužstva SK Pacov z roku 1941, kterou otiskl Jihočeský sportovní týdeník.
Jihočeský sportovní týdeník.
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Obrázek 8. Eduard Nikodém na stroji značky Puch, při závodě III. ro čníku Coupe
Internationalle, který se konal na Pacovském okruhu roku 1906 a právě Nikodém se stal jeho
vítězem. www.motorkari.cz

Obrázek 9. Modrá linie znázorňuje trasu závodu III. ročníku Coupe Internationale v roce 1906 a
červená linie vyznačuje trasu Pacovského okruhu, tedy závodu, který je každoročně pořádán
jako vzpomínka na tento slavný závod. Amkpacov.cz
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Obrázek 10. Zápas okresního přeboru ve Stojčíně proti domácímu družstvu, odehraný v sezoně
1974–1975. Archiv klubu TJ Slavoj Pacov – oddíl volejbalu.
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Obrázek 11. Sestava TJ Slavoj Pacov po zápase okresního přeboru na domácím hřišti roku 1979.
Horní řada (z leva): Pavel Neuman, Jaroslav Brodský, Miloš David, Jiří Tušil, Miloslav
Hovorka, Jiří Švec. Spodní řada: Jaroslav Peřinka, Josef Kalivoda, Karel Pech, Jan Capouch.
Archiv klubu TJ Slavoj Pacov – oddíl volejbalu.

Obrázek 12. Roku 2001 se volejbalové kurty v Pacově změnili v kluzišt ě, které využili všechny
generace ke hře hokeje a bruslení. Archiv klubu TJ Slavoj Pacov – oddíl volejbalu.
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Obrázek 13. Karel Toman při skoku o tyči v roce 1976. Archiv oddílu atletiky TJ Slavoj BANES
Pacov.
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Obrázek 14. Sestava štafety na 4x100 metrů v rámci závodu II. národní ligy v Sokolově v roce
1976. Závodníci (zleva): Brychca, Kasl, Sovyč, Rous. Archiv oddílu atletiky TJ Slavoj BANES
Pacov.

Obrázek 15. Cena v desetiboji v Pacově roku 1979. Na snímku jsou závodníci Vít Toman (blíže)
a Karel Toman, při závodě 1100 metrů překážek.
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Obrázek 16. Mužstvo A oddílu stolního tenisu. Malá fotografie sestavy z roku 1993 a na velké
fotografii sestava o 16 let později. Archiv TJ Slavoj Pacov – oddílu stolního tenisu.

Obrázek 17. Fotbalové A mužstvo v sezoně 2013/2014. Horní řada (zleva): Dolejš R., Rybčák Z.,
Faltýnek T., Dolejš J., Stejskal P., Bártů O., Přibyl J., Bezemek M., Kabíček T., Šlechta L.
Spodní řada (zleva): Rybčák L., Kostroun M., Váňa L., Vlach J., Vlk J., Hrobský P., Vítámvás
R. Oficiální stránky klubu TJ Slavoj Pacov.
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Obrázek 18. Futsalový tým Jatka Pacov v sezoně 2012/2013. Horní řada (zleva): Gavrecký P.,
Kalina J., Přibyl J., Miskai P., Kerouš M., Lakomý Z., Vlk J. Spodní řada (zleva): Kostroun M.,
Váňa L., Mládek L., Vlach J. Dost hráčů je současně i členy fotbalového týmu a lze si jich
povšimnout i na předchozí fotografii. Oficiální stránky klubu FC Jatka Pacov.

Obrázek 19. Florbalový tým Pacovští Honzíci u příležitosti zápasu poháru České pojišťovny
proti týmu Black Angels (účastník 1. ligy), září 2014. Řada stojících: Toman O., Chaloupka R.,
Paták M., Kounek Z., Souček F., Mareš J., Doubek M., Diviš J. Řada klečicích: Diviš P., Vlach
M., Tomšů J., Jirků M., Paták J., Papež J. Řada ležících: Mareš J. a Buřič M. Foto Miloslav
Paták.
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Obrázek 20. TOM Kamarádi Pacov na expedici Sardinie, 13. července 2014. Archiv TOM
Kamarádi Pacov.

Obrázek 21. Tělocvična na Gymnáziu Pacov, na které odehrávají svá utkání v zimní části sezony
pacovští volejbalisté. Oficiální stránky Gymnázia Pacov.
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Obrázek 22. Zázemí vojebalového klubu TJ Slavoj Pacov. Zelený obekt je předělaný železniční
vagón, který slouží jako šatny a sprchy. 4. dubna 2014. Foto autora.

Obrázek 23. Zázemí TJ Slavoj Pacov – oddíl tenisu. Kaskádovité antukové kurty sousedí
s fotbalovým stadionem. 4. dubna 2014. Foto autora.
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Obrázek 24. Fotbalový stadion TJ Slavoj Pacov. Foto od kabin.4. dubna 2014. Foto autora.

Obrázek 25. Fotbalový stadion TJ Slavo Pacov. Foto od tenisových kurt ů. 4. dubna 2014. Foto
autora.
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Obrázek 26. Motokrosové závodiště Propad, které leží 500 metrů jižně od Pacova. 4. dubna
2014. Foto autora.
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Obrázek 27. Atletický stadion v Pacově. Domovský oddíl je TJ Slavoj BANES Pacov. 4. dubna
2014. Foto autora.
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Obrázek 28. Pamětní deska vzpomínající vítězství Eduarda Nikodéma v závodě Coupe
Internationale, které se konalo v roce 1906 právě na Pacovském okruhu. Deska je umístěna na
zdi restaurace Na Panské, kde probíhala jednání funkcionářů o založení FIM. Foto autora.