Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Vojtěch Kačer
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: Zu – TVSu – SZu
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: doc. Dr. Jan Štumbauer, CSc.

## NÁZEV BP: Historie tělesné výchovy a sportu v Pacově

**Cíl práce:** Cílem bakalářské práce je zpracovat a uspořádaně sepsat historii tělesné výchovy a sportu v Pacově, a to od jejich prvopočátků až do současnosti.

### ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

*Instrukce k vyplnění:*

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 1
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
<b>Součet známek:</b> 17

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

### Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Které období historie TVS v Pacově považujete z hlediska historického přehledu za nejzajímavější a který sport je pro Pacov nejtypičtější?

**Bakalářská práce „ je“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).**

### Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

### Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: doc. Dr. Jan Štumbauer, CSc., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 12. 5. 2015

Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Vojtěch Kačer
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: Zu – TVSu – SZu
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: doc. Dr. Jan Štumbauer, CSc.

## NÁZEV BP: Historie tělesné výchovy a sportu v Pacově

**Cíl práce:** Cílem bakalářské práce je zpracovat a uspořádaně sepsat historii tělesné výchovy a sportu v Pacově, a to od jejich prvopočátků až do současnosti.

### ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

*Instrukce k vyplnění:*

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Známkou 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známkou 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známkou 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známkou 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 1
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
<b>Součet známek:</b> 17

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

### Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Které období historie TVS v Pacově považujete z hlediska historického přehledu za nejzajímavější a který sport je pro Pacov nejtypičtější?

**Bakalářská práce „ je“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).**

### Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

### Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: doc. Dr. Jan Štumbauer, CSc., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 12. 5. 2015